



North Risk A/S

Nørgaardsvej 32
2800 Kongens Lyngby
CVR-nr. 42248789

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.06.2024

Teis Kristian Flemming Kristensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

North Risk A/S
Nørgaardsvej 32
2800 Kongens Lyngby

CVR-nr.: 42248789
Hjemsted: Lyngby-taarbæk
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Luigi Giovanni Vittorio Ambrogio Sturani, Formand
Lars Rosenkrantz Gundorph
Carl Anders Holde-Jensen
Johnny Krohn Rasmussen
Serge Robert Thieriet

Direktion

Lars Rosenkrantz Gundorph, Direktør
Johnny Krohn Rasmussen, Direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at udøve administrative serviceydelser, at investere i og besidde kapitalandele i selskaber samt anden virksomheder, der efter bestyrelsens skøn er direkte eller indirekte forbundet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Året resultat blev et underskud på 32.446 t.kr. mod et underskud på 2.978 t.kr. i 2022. Underskuddet skyldes primært finansielle udgifter i forbindelse med lån til erhvervelse af virksomheder.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende, set i lyset af den positive aktivitet der har været igennem året.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Måling af visse aktiver og forpligtelser er baseret på regnskabsmæssige skøn, som foretages af ledelsen. Skønnene foretages i overensstemmelse med regnskabspraksis og på baggrund af ledelsens forudsætninger og erfaringer. De anlagte skøn anses for realistiske og forsvarlige.

De områder, som indebærer antagelser og skøn, der vurderes som væsentlige for årsregnskabet, omfatter immaterielle aktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder, herunder de immaterielle aktiver i forbindelse med virksomhedskøb.

Der vurderes herudover ingen særlige usikkerheder ved indregning og måling.

Begivenheder efter balancedagen

North koncernen har i januar 2024 foretaget et opkøb af selskaberne Ensure & Rønn ApS, Ensure Syd Forsikringsmægler ApS, Bank Brokers ApS, Bank Brokers Sweden og Bank Brokers Norway.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt yderligere forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		11.239	7.934
Personaleomkostninger	1	(22.640)	(13.520)
Af- og nedskrivninger		(628)	(299)
Driftsresultat		(12.029)	(5.885)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(863)	10.476
Andre finansielle indtægter	2	1.577	567
Andre finansielle omkostninger	3	(27.494)	(10.962)
Resultat før skat		(38.809)	(5.804)
Skat af årets resultat	4	6.363	2.832
Årets resultat		(32.446)	(2.972)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(32.446)	(2.972)
Resultatdisponering		(32.446)	(2.972)

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	5	902	0
Immaterielle aktiver		902	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.548	1.397
Indretning af lejede lokaler		35	19
Materielle aktiver		1.583	1.416
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		672.569	561.387
Deposita		1.354	1.376
Finansielle aktiver	6	673.923	562.763
Anlægsaktiver		676.408	564.179
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		57.177	41.859
Andre tilgodehavender		1.657	816
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		7.244	2.868
Periodeafgrænsningsposter		810	931
Tilgodehavender		66.888	46.474
Likvide beholdninger		0	236
Omsætningsaktiver		66.888	46.710
Aktiver		743.296	610.889

Passiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Virksomhedskapital		22.968	22.968
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		17.765	17.368
Reserve for udviklingsomkostninger		703	0
Overført overskud eller underskud		260.732	277.635
Egenkapital		302.168	317.971
Udskudt skat		928	81
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		0	660
Hensatte forpligtelser		928	741
Bankgæld		0	154.148
Anden gæld		0	5.480
Langfristede gældsforpligtelser	7	0	159.628
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	327.456	36.601
Bankgæld		15.870	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.422	2.613
Gæld til tilknyttede virksomheder		80.721	88.211
Anden gæld		13.731	5.124
Kortfristede gældsforpligtelser		440.200	132.549
Gældsforpligtelser		440.200	292.177
Passiver		743.296	610.889
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Reserve for udviklings- omkostninger t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	22.968	17.368	0	277.635	317.971
Koncerttilskud o.l.	0	0	0	16.008	16.008
Øvrige egenkapitalposter	0	0	0	635	635
Overført til reserver	0	0	703	(703)	0
Årets resultat	0	397	0	(32.843)	(32.446)
Egenkapital ultimo	22.968	17.765	703	260.732	302.168

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	21.277	12.222
Pensioner	1.012	1.150
Andre omkostninger til social sikring	150	56
Andre personaleomkostninger	201	92
	22.640	13.520
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	17	10

2 Andre finansielle indtægter

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.488	559
Renteindtægter i øvrigt	89	8
	1.577	567

3 Andre finansielle omkostninger

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	2.130	1.695
Renteomkostninger i øvrigt	19.865	7.966
Øvrige finansielle omkostninger	5.499	1.301
	27.494	10.962

4 Skat af årets resultat

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	(7.244)	(2.868)
Ændring af udskudt skat	847	36
Regulering vedrørende tidligere år	34	0
	(6.363)	(2.832)

5 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af en ny CRM-plattform til koncernen. Den nye platform skal supplere koncernens forretningsudvikling og øge kendskab til kundeporteføljen på tværs af koncernen. Det er ledelsens forventning, at den nye platform vil medføre et markant løft i såvel effektiviteten og kvaliteten af koncernens services.

6 Finansielle aktiver

I regnskabsmæssig værdi indgår koncerngoodwill med 422.906 t.kr.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
North Risk Realkreditrådgivning ApS	Lyngby-Taarbæk	ApS	100,00
North Risk Financial Procurement ApS	Lyngby-Taarbæk	ApS	100,00
North Risk Forsikringsmægler A/S	Esbjerg	A/S	100,00
North Pensionsagentur ApS	Aalborg	ApS	100,00
North Forsikringsagentur A/S	Herning	A/S	100,00
Forsikringsmæglerselskabet Assurance Partner A/S	Lyngby-Taarbæk	A/S	100,00

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 t.kr.
Bankgæld	321.976	36.601
Anden gæld	5.480	0
	327.456	36.601

8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	15.253	18.842

9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med P-North Risk 2021 A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor danske koncernselskaber i forhold til at indkræve tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, der er indregnet i årsregnskabet med 57.177 t.kr.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret kapitalandele i tilknyttede virksomheder. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte kapitalandele i tilknyttede virksomheder udgør 672.569 t.kr. Gælden er indfriet efter balancedagen.

11 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

North Risk Holding A/S, Lyngby-Taarbæk
